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Sveiki, novadnieki! 
Aizvadot Adventi un sagaidot 

Ziemassvētkus un Jauno Gadu, mēs 
ne tikai aizvadām tumsu un sagaidām 
gaismu, bet arī aizvadām veco valdību 
un sagaidām jaunu. Pašvaldības sajuta 
nelielu atvieglojumu, kad ministru pre-
zidente paziņoja par savu demisiju, jo 
līdzšinējais VARAM ministrs Kaspars 
Gerhards ļoti uzstājīgi turpināja virzīt 
potenciālo nākošo teritoriālo reformu, 
kas nozīmētu tālāku novadu apvienošanu 
un varas attālināšanos no iedzīvotājiem. 
Ceru, ka ar šīs valdības beigām iezīmē-
jas arī beigas diskusijai par Mazsalacas 
novada pievienošanu citam novadam. 

Atejot no lielās politikas, vēlos informēt, 
ka 30. novembra ārkārtas domes sēdē 
lēmām par diviem svarīgiem jautājumiem. 
Viens no tiem iezīmēja tālāko ūdens un 
kanalizācijas tīklu attīstības plānu tuvāka-
jiem trīs gadiem un otrs izglītības iestāžu 
reorganizāciju novadā. Jau sešus gadus 
esam viens - Mazsalacas novads. Izglītības 
iestāžu reorganizācijas plāns nozīmē, ka 
plānojam sakārtot izglītības nozares prio-
ritātes, noteikt veicamos uzdevumus un 
sasniedzamos mērķus vienoti novadā. 
Lai veiksmīgi un vispusīgi izvērtētu esošo 
piedāvājumu un atšķirtu graudus no 
pelavām, esam izveidojuši reorganizācijas 
komiteju, kuras sastāvā ir gan izglītības 
iestāžu, gan pašvaldības gan vecāku pār-
stāvji. Turpmāko mēnešu laikā informēsim 
par darba gaitu un rezultātiem.

Svētkus sagaidot, novadu pāršalca 
vēsts, ka vandālis nozāģējis novada 
centrālo Ziemassvētku egli, taču jau pēc 
dienas pašaizliedzīgi pašvaldības darbi-
nieki likstu bija novērsuši. Šis notikums 
liecina par divām lietām. Pirmkārt, mums 
kā sabiedrībai tomēr vēl ir jāaug, pirms 
spēsim dzīvot īstā saticībā, un otrkārt - lai 
kādas grūtības nāktu, mēs esam stipri, un 
svētku garu tik viegli nevar nokaut.

Šobrīd rit aktīvs darbs pašvaldī-
bas iestādēs, plānojot nākamā gada 
budžetu. Paldies arī tām organizā-
cijām ārpus pašvaldības, kas laicīgi 
iesniegušas pieprasījumus atbalstam 
no pašvaldības budžeta 2016. gadā. 
Pēdējais kopsavilkums tiks veidots 
janvāra komitejās, kas nozīmē, ka pats 
pēdējais brīdis savu ideju pieteikšanai 
ir janvāra pirmā darba nedēļa. 

Un tieši tāpat, kā šajā slejā, arī ikdienā 
gadās iegrimt jautājumu risināšanā un 
lietu sakārtošanā, un piemirstas, ka ir 
Ziemassvētku laiks. Novēlu ikvienam ik pa 
laikam atcerēties, ka ārpus ikdienišķajām 
raizēm un rūpēm mums blakus ir ļoti liela 
vērtība - mūsu tuvie cilvēki un nenosve-
ramās, neizmērāmās un nenopērkamās 
lietas. Lai saticīgs Ziemassvētku laiks 
un pārticīgs un atelpas brīžiem bagāts 
jaunais - 2016. gads!

Priecīgus svētkus! 
Harijs Rokpelnis

Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

Un to ņemieties par zīmi: “Jūs 
atradīsit bērnu autos ietītu un 
silē gulošu.” Un piepeši tur 
pie eņģeļa bija debespulku 
draudze; tie slavēja Dievu un 
sacīja: “Gods Dievam augstībā, 
un miers virs zemes, un cilvē-
kiem labs prāts.” ...Un redzi, 
kāds cilvēks bija Jeruzālemē, 
vārdā Sīmeans; šis cilvēks bija 
taisns un dievbijīgs, gaidīdams 
uz Israēla iepriecināšanu, un 
Svētais Gars bija viņā. Un 
Sīmeans tos svētīja un sacīja 
Marijai, Viņa mātei: “Redzi, Viņš 
ir likts par krišanu un augšām-
celšanos daudz ļaudīm Israēlā 
un par zīmi, kam runā pretī. 

(Lūkas evaņģēlijs)
Šajos Lūkas evaņģēlija 

fragmentos ir apkopotas 
divas liecības - eņģeļu un 
svētā Simeana izteiktais par 
Jēzu Kristu (Jēzus - tulkoju-
mā Dieva palīdzība/ Dievs 
palīdz. Kristus - tulkojumā 
svaidītais, jeb saprotamāk 
- Dieva pilnvarotais kādai 
misijai). Pati par sevi Kristus 
dzimšanas dienas vēsts ir 
kā dārgakmens ar daudzām 
slīpētām šķautnēm. Grozot 
šo dārgakmeni spilgtā 
gaismā, tā šķautnes atmirdz 
ar savu krāsaino mirdzumu. 

Viena šķautne varētu 

cilvēkam stāstīt to, ka vispār 
tāds Dievs ir. Atnāk tas, kas 
kāda acīs ir absurds, kas kāda 
prātā izprātots kā neiespē-
jams un neesošs. Cita šķautne 
mums varētu pastāstīt to, 
ka cilvēks savā ierobežotī-
bā nemaz nespēj pie Dieva 
nonākt. Tāpēc Viņš ir tas, 
kas nonāk pie cilvēka, lai šī 
cilvēka un Dieva sastapšanās 
varētu notikt. Cita šķautne 
liek uzlūkot šo pasauli, kurā 
Dievs ienāk. Tā ir reliģiju, 
filozofiju, atziņu pārpilna 
pasaule. Katra tautībai ir 
teorija un prakse attiecībā 
uz savu nacionālo dieviņu. 
Cik tautu - tik dieviņu. Bet šī 
Kristus atnākšanas stunda ir 
tumša, nakts vidus. Tas stāsta 
par to, ka nekas no šīs pārpil-
nības neapgaismo šo pasauli. 
Patiesi, visi tautu dievi taču ir 
elki, bet Tas Kungs ir radījis 
debesis - teikts 96. psalmā. 
Varētu teikt, ka šī pasaule 
Dieva ierašanās brīdī ir jau 
visādu dieviņu pārapdzīvota. 
Cilvēks pasludina par dievu 
koku, akmeni, sauli, lopu, 
visbeidzot pats sevi. Tas viss 
liek ieraudzīt arī to, ka cilvēks 
savām idejām par Dievu 
pieķeras vairāk un niknāk, 
nekā pašam Dievam. Tālākā 
Kristus zemes dzīve būs 

spilgta liecība tam visam. 
Eņģeļi saka - gods Dievam 
augstībā, bet Sīmeans - 
Redzi, Viņš ir likts par krišanu 
un... par zīmi, kam runā pretī. 
Cita šķautne vēsta par to, 
ka pati Kristus nākšana pie 
cilvēkiem ir saistīta ar kādu 
dziļi neatrisināmu problēmu 
cilvēku esamībā - cilvēks 
nespēj sevi taisnot Dieva 
priekšā, nespēj iemantot 
debesis. Ir vajadzīgs kāds, 
kas paņem pie rokas un 
burtiski ieved šajās lietās. 
Cilvēks ir dziļā bezizejā Dieva 
priekšā. Eņģeļi saka -  jums 
šodien Pestītājs dzimis. Kas ir 
tie - JUMS!? Tas ir ikviens. Tā 
kāda cita šķautne liek ierau-
dzīt lielo Dieva mīlestību uz 
cilvēkiem, kas Dievu nevēlas, 
ir pazaudējuši, aizmirsuši, 
ir nikni, bet kādi izmisuši - 
tik dažādi! Kristus nāk pie 
ikviena, lai neviens nebūtu 
apiets. Visbeidzot Dievu 
gaidošajiem tie ir patiesi 
svētki, jo Dieva atnākša-
nā mēs varam ieraudzīt un 
svinēt citas, daudz labākas 
pasaules atnākšanu. Tātad ir 
cerība. Bet cerība ir dzīves 
gaisma. Āmen.

Māris Sarma
Sv. Annas luterāņu draudzes mācītājs

MUMS IR  CERĪBA!
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SAVIESĪGĀS BIEDRĪBAS NAMS
Mazsalaciešu acu prieks, pilsētas 

seja un vieta kopīgām sanākšanām. 
Mazsalacas miestiņa dibināšanās laikā, 

teju vienlaicīgi ar tādām ēkām, kā pa-
gastmāja, Dauguļa aptieka un vairākām 
privātmājām tika uzcelts arī Saviesīgās 
biedrības nams. Reiņa Cukura hronika 
atklāj, ka 1867. gadā šo namu licis 
uzbūvēt muižkungs Vilhelms Ramans, un 
sākotnēji ēka saukusies par Torņa namu, 
vēlāk par izrīkojumu namu. Nams bija 
visai pamatīgs - tas aizņēma Baznīcas 
un Rūjienas ielas stūri, izkārtojies visa 
tagadējā Saieta laukuma plašumā. Uz 
Baznīcas un Rūjienas ielas stūra  slējās 
grezns tornītis, kurā sākotnēji bijis 
pasts, vēlāk iekārtota bibliotēka. Saieta 
namā atradusies plaša svinību zāle, virs 
tās - telpas kino rādīšanai. Pa kreisi no 
vestibila bijusi ēstuve, kas piederējusi 
Oinasam. Namā izīrētas telpas veikalam, 
kā arī bijušas vairākas palīgtelpas. Ēkai 
bijis arī iekšpagalms un zirgu novietne. 
Vēl mazsalacieši atceras, ka ēka bieži 
bijusi drēgna un ne īpaši omulīga, jo lielās 
platības silti sakurināt nav bijis iespējams. 
Saviesīgās biedrības laiki
1888. gadā Mazsalacā nodibināja lab-
darības biedrību, kas darbojās Torņa 
nama ēkā, attīstot ļoti rosīgu darbību. 
Labdarības biedrība rīkoja teātra izrādes, 
koncertus, priekšlasījumus un atvēra 
plašu bibliotēku. Biedrība pastāvēja līdz 
1899. gadam, kad tās vietā pilsētiņā nodi-
bināja Saviesīgo biedrību, kura darbojās 
uz līdzīgiem principiem kā Labdarības 
biedrība. Domājams, ka no šī brīža ēka 
top saukta par Saviesīgās biedrības 
namu, jeb īsāk - Biedrības namu.
1936. gadā laikraksts “Rūjienas vēstne-

sis” ziņo par Saviesīgās biedrības nama 
valdes budžeta plāniem, kas “...sabalansēti 
uz 6100 latiem. Prāvāka summa izdevu-
mos paredzēta biedrības nama remontiem 
- 900 Ls. Šo summu izlietos nama jumta 
labošanai un ērtākas dāmu istabas iekār-
tošanai. Izgatavos arī jaunas dekorācijas 
un remontēs skatuvi, kam paredzēti 500 
Ls. Nav aizmirsta arī bibliotēka - jaunu 
grāmatu iegādei izlietos 200 Ls. Pēc tam 
nodomāts bruģēt nama sētu, tur ierīkota 
iebraucamā vieta. Šim darbam budžetā 
sola 200 Ls. Ieņēmumos - biļetes atlikums 
sola 3500 Ls, namā atrodas izīrēta veikala 
telpas - 480 Ls, telpu iznomāšana sarīko-
jumiem - 500 Ls. Jaunais budžets atkal 
lieku reizi pierāda, kādu vērtīgu darbu 
veic šī organizācija un kā viņa aizvien 
enerģiskāk rīkojas, lai mazsalaciešiem 
nebūtu jākaunas par nepiemērotām sa-
rīkojumu telpām (Rūjienas vēstnesis 
Nr.217, 21.01.1936.g)”. Neskatoties uz 
apņēmīgo nākotnes redzējumu, Saviesīgā 
biedrība namu apsaimnieko tikai vēl vienu 
gadu, līdz 1937. gadam. 
Aizsargu biedrības gādībā
Latvijas valdības laikā pagastos par 

kārtību un drošību gādā policijas vecākie 
un jaunākie kārtībnieki, kā arī aizsargi. 
Pagasta aizsargu nodaļa dibināta 1919.g. 
16. augustā, un šo organizāciju materiāli 
atbalsta pagasta vadība. 
1937. gadā Mazsalacas Saviesīgās biedrī-

bas valde namu nodod Aizsargu biedrībai, 
lai tā ar apkārtējo pašvaldību un organi-
zāciju atbalstu celtu jaunu, modernu un 
tā laika prasībām atbilstošu sarīkojumu 
namu. Ierosmi nama remontam devis 
Valsts prezidents Kārlis Ulmanis, kurš 

savā braucienā pa Ziemeļvidzemi, re-
dzēdams nepieciešamās vajadzības, ēkas 
remontam ziedoja 1000 latus. 
Plašos atjaunošanas darbus uzsāka jau 
1938. gada pavasarī, remontējot ēku 
gan no ārpuses, gan iekšpuses. Griestus, 
sienas un skatuvi izkrāsoja pēc māksli-
nieka Treilona meta. Remontu izdevumu 
summa sasniedza 1000 latus. Šo naudu, 
atskaitot Valsts prezidenta ziedoto, ie-
krājusi pati Mazsalacas aizsargu nodaļa. 
1938. gada 12. novembrī nule kā atjau-

noto Aizsargu namu iesvētīja vietējais 
mācītājs A. Skrodelis. Iesvētīšanas 
svinības izvēršas plašas, un pēc daudzām 
runām un laba vēlējumiem, aizsargu 
dramatiskā kopa uzveda četru cēlienu 
komēdiju “Malu mednieki”. 
Nu atjaunotā pilsētas rota arī turpmākos 

gados godam kalpo visnotaļ saviesīgiem 
un arī reprezentatīviem mērķiem - tur 
notiek teātra izrādes, deju vakari, tiek 
skatīts kino, uzņemti augsti viesi un 
rīkoti banketi pat vairākiem simtiem 
cilvēku. Reinis Cukurs Mazsalacas 
pagasta hronikā apraksta svinības 
Biedrības namā, kas tika svinētas 1937. 
gada 9. oktobrī par godu dzelzceļa līnijas 
atklāšanai Mazsalacā: “...svētki turpinās 
Saviesīgā biedrībā, kur klāti galdi 400 
personām, ar daudz runām un kopīgām 
dziesmām. “. Vēl Cukura hronikā lasām 
par 18. novembri, Latvijas valsts 21 gadu 
pastāvēšanas svētkiem Mazsalacā: “To 
atzīmē savās svinīgās kopsēdēs pagasta 
un pilsētas pašvaldību amatpersonas līdz 
ar aizsargu un organizāciju valžu pār-
stāvjiem. Pēc tam svētku gājiens dodas 
uz dievnamu un Varoņu pieminekli. 
Pēcpusdienā gan pagasta, gan Aizsargu 
namā sapulcējušies pa radio noklausās 
Valsts prezidenta vēstījumu tautai”. 
Deg, deg!
81 gadu greznais Biedrības nams kā 

mazpilsētiņas sirds pukstēja vienā ritmā 
ar tās notikumiem, līdz 1948. gada 17. 
aprīļa diena namam izrādījās liktenīgā.
Šos notikumus izzinājusi Elga Puķulauka, 

iztaujājot notikuma laikabiedrus: “Droši 
vien tikai retais vēl atceras tik dramatisko 
1948. gada pavasari, kad ļauns liktenis, 
jeb pareizāk sakot, ļauni cilvēki, ne-
krietni izrīkodamies, radīja pārrāvumu 
kultūras dzīvē. Nevarēdami vienoties 
par Biedrības nama vadību, nama ēka 
ļaunprātīgi aizdedzināta. Mazsalacietei 
Veltai Salmiņai tas ir stāsts par kādu 
nenotikušu teātra izrādi, uz kuru abi ar 

vīru jau bija iegādājušies biļetes. Viņa 
pat atceras, ka tā būtu bijusi jelgavnieku 
teātra izrāde “Strazds, pavasara putns”. 
No rīta atvestas un izkrautas dekorāci-
jas, kad atskanējuši saucieni “Deg, deg!” 
Ugunsnelaime izvērtusies draudīga visai 
pilsētas koka apbūvei, jo 17. aprīļa diena 
bijusi vējaina, bet par ugunsgrēka lielumu 
varam spriest, apjaušot, ka dega koka ēka 
visas tagadējās baznīcas un Rūjienas ielu 
stūrī atrodošā skvēriņa apjomā. 
Atceros, tētis stāstīja, ka viņš redzējis 
pašu negadījuma sākumu, kad uguns 
jumtā parādījās, kā viņš pats teica, cepures 
lieluma laukumā. Taču tā kā aizdedzināti 
tikuši bēniņi, uguns ātri izplatījusies, un 
izvērsusies par lielāko uguns nelaimi 
visā mūsu pilsētas līdzšinējā vēsturē. 
Varam vien iedomāties, kā katram tajā 
brīdī vajadzēja raizēties par sava mājokļa 
drošību. Tajā laikā biju pirmklasniece, 
un atceros, ka mūs no skolas (tagadējās 
Dauguļa aptiekas) uz māju veda tikai tad, 
kad liesmas lielākoties bija apdzēstas. 
Neviens neatceras, vai kāds par šo 
notikumu būtu saukts pie atbildības, 
bet, agrāk vai vēlāk, viss kļūst zināms. 
Atmiņās dalās Velta Salmiņa un Valdis 
Prauliņš: “Tagad jau par to var runāt, 
jo visi vaininieki sen miruši”. Konflikts 
izcēlies starp toreizējo Biedrības nama 
vadītāju Veinšteinu un kinomehāniķi A. 
Lustīgo, kuram bijis piedāvāts apvienot 
savu un Biedrības nama vadītāja amatu. 
Veinšteinam tas, protams, nepaticis, 
un kādā strīda reizē viņš pateicis visai 
zīmīgus vārdus: “Man nebūs, ko nodot, 
un tev nebūs ko pieņemt”, proti, Biedrības 
nama vadību. Lai savu nodomu īstenotu, 
atrasts kāds Maigonis Akmentiņš, kurš 
bijis tik drosmīgs uzraut sērkociņu... ”
Toreiz bez Biedrības nama Mazsalacā 

nodegušas vēl divas - Rozīša un Apsīša 
mājas, kā arī kāds šķūnītis. Daudzviet 
aizdegušās vietas apdzēstas, piemēram 
Streiķa kalte (dzirksteles nestas arī pāri 
upei) un pasta ēka.” 
Pameta mācības, lai dzēstu
Jānis Valentinovičs:
- Kad kultūras nams 1947. gadā dega, 

es gāju vidusskolā, kura tolaik atradās 
Valtenbergu muižā. Pēc pusdienām es ar 
biedru, puisi no Staiceles, iegājām 3. stāvā 
muižas zālē, un logi tur iznāk taisni uz 
pilsētas pusi. Skatāmies - liesmas, pilsētā 
deg! Neatprasījušies, mēs skrējām lejā, 
biedram bija velosipēds, es - uz bagāžnie-

ka, un prom uz pilsētu. Tanī brīdī jumts jau 
bija liesmās. Ilgu laiku palīdzējām iznest 
grāmatas no Saieta nama tornīša. Diemžēl 
nekāda lielā palīdzība no Mazsalacas 
ugunsdzēsējiem netika saņemta - izšķi-
rošajā brīdī motors negāja vaļā, šļūtenes 
bija cauras, un ar ūdeni dzēst sāka tikai tad, 
kad sagaidīja brigādi no Rīgas. Sākumā 
Rīgas ugunsdzēsēji aizritināja šļūteni līdz 
bijušā Pajūgu kluba dīķim - tur ūdens vienā 
mirklī tika izsūknēts tā, ka dīķī peldošās 
karūsas palikas sausumā spirinoties.
Degšana sākās tajā stūrī virs zāles, 

kur atradās kino. Oficiālais ugunsgrēka 
iemesls bija aizdegušās kinolentas, kas 
tajā laikā patiešām bija ļoti ugunsnedrošas 
- atlika tikai lentai ejošā aparātā iestrēgt, 
kad tūliņ tā uzliesmoja. Kā nu tur patiesī-
bā bija, tas lai ir uz katra toreiz iesaistītā 
paša sirdsapziņas. 
Tajā dienā pūta ļoti stiprs ziemeļu vējš, 

un liesmas nesa uz upes pusi. Pāri ielai, 
kur tagad bijušais Mego veikals, atradās 
koka divstāvu ēka, kas aizdegās ļoti drīz 
pēc tam, kad liesmas bija pārņēmušas 
Saieta namu. Liesmas no Saieta nama 
un pāri ielai degošās ēkas izveidoja tādu 
kā tuneli, kam cauri vairs nevarēja ne 
iziet, ne izbraukt. Vējš liesmas nesa uz 
Dauguļa aptiekas nama pusi. Pusceļā 
aizdegās kāds šķūnītis, kurā atradās 
degvielas kannas, izraisot vairākus 
sprādzienus. Tālāk liesmas pārsviedās 
uz doktorātu - namu, kas bija piederē-
jis ārstam, vācietim Kīgleram (Kuegler). 
Māja atradās iepretim Dauguļu aptiekai, 
tikai mazliet attālāk no ceļa un sakarā ar 
kara laiku, tur bija iekārtotas dažas skolas 
klases. Vienu brīdi mēs no šīs ēkas nesām 
ārā skolēnu solus. Diemžēl ēkai jau dega 
viss jumts, tāpēc to vairs nebija iespējams 
saglābt. Interesanti, ka liesmas nesa arī 
pāri Dauguļu aptiekai, bet šis nams neaiz-
degās, jo vienīgais Mazsalacā ir apjumts 
ar īsto, dabīgo šīferi, kas ir iegūts Vācijā, 
Šīfera kalnos. Dauguļu aptiekas jumts no 
karstuma pilnīgi sprēgāja, bet nedega! 
Pēc tam ātri bija jāskrien lejā uz pastu 
(tagadējā Rīgas iela 15), jo, kur uz tā jumta 
nokrita dzirkstele, tur sāka kūpēt. Mēs, 
divi puiši, visu laiku no akas nesām ūdeni 
un laistījām jumtu, lai tas nenodeg. Arī 
tekstilfabrikas jumtu vīri tāpat laistīja un 
sargāja, un par laimi arī nosargāja.
Interesanti, ka ļoti spēcīgā vēja dēļ 

nenodega citas Saieta namam tuvu 
stāvošās ēkas, kā piemēram Rezgaļu 
nams, jeb mūsdienās - kultūras centra 
zāle, kas tolaik bija nepabeigta - ar 
dēlīšiem apsists šķūnis. Tas, tuvu uguns 
avotam atrazdamies, sprēgāja, bet nedega, 
jo vējš karstumu un liesmas nesa uz 
pretējo pusi. Apbrīnojamā kārtā nosar-
gāja arī ēku, kas atradās uz Baznīcas ielas, 
cieši blakus Saieta namam. Cilvēki esot 
veidojuši dzīvo ķēdi līdz akai, no kuras 
smelts ūdens nama dzēšanai. 
Pēc ugunsnelaimes seku likvidēšanas 

šajā vietā ierīkots laukums. Padomju 
gados tā vidū atradās piemineklis ar 
Augusta Kirhenšteina krūšutēlu.
 2015. gadā laukumam tika dots Saieta 

laukuma vārds un to atjaunoja ar ELFLA  
fonda un Mazsalacas novada pašvaldības 
atbalstu, pārbruģējot celiņus un laukumu, 
ierīkojot laternas un jaukus košumkrūmu 
un augu stādījumus ikvienam pilsētnie-
kam un pilsētiņas viesim par godu.

Ilze Mitāne
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Mazsalacas novada domes 
priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis 
izraudzīts par Vidzemes novadu 
pastāvīgo pārstāvi Eiropas 
Padomes Vietējo un reģionālo 
pašvaldību kongresā.
“Izpratne par kongresā notieko-
šo man ir, taču, protams, pirmais 
pienākums būs detalizētāka iepazī-
šanās ar tā darbu. Pirmajā kongresa 
tikšanās reizē būs uzmanīgi jāvēro 
un jāizprot notiekošais, un šajā ziņā 
man palīdzēs pozitīvā pieredze 
Igaunijas-Latvijas Pārrobežu sa-
darbības programmas Uzraudzības 
komitejā. Protams, esmu gatavs 
vērsties pie saviem kolēģiem citās 
Vidzemes pašvaldībās, gadīju-
mos, kad nepieciešams saskaņot 
vienotu nostāju vai apkopot viedok-
ļus. Esmu gatavs godam pārstāvēt 
Mazsalacas novadu un visu Vidzemi 
starptautiskajā līmenī. Ceru uz sa-
darbību arī ar pārējiem Latvijas 
pārstāvjiem kongresā – līdzšinē-
jā pieredze liecina, ka Latvijas 
delegātu viedokļi saskan daudzos 
jautājumos,” pēc ievēlēšanas atzina 
Harijs Rokpelnis, Mazsalacas 
novada domes priekšsēdētājs, kurš 
saņēma 10 balsstiesīgo Vidzemes 
plānošanas reģiona (VPR) Attīstības 
padomes sēdes dalībnieku atbalstu. 
Deviņas balsis tika Raunas novada 
domes priekšsēdētājai Evijai Zurģei.
Eiropas Padomes Vietējo un re-
ģionālo pašvaldību kongress ir 
konsultatīva Eiropas Padomes 
institūcija. Tajā darbojas 648 
pārstāvji no 47 Eiropas valstīm. 
Kongresa prioritātes 2013.-2016. 
gada periodā ir vietējo un reģionālu 
pašvaldību kvalitātes veicināšana 
un cilvēktiesību situācijas uzlaboša-
nās; ekonomiskās un fiskālās krīzes 
radīto izaicinājumu risināšana un 
savstarpējās sadarbības un partnerī-
bas attīstība. H. Rokpelnis Latvijas 
delegācijā pievienosies Latvijas 
Pašvaldību savienības priekš-
sēdētājam Andrim Jaunsleinim 
(delegācijas vadītājs), Jelgavas 
pilsētas domes priekšsēdētājam 
Andrim Rāviņam un Daugavpils 
novada domes priekšsēdētājai 
Janīnai Jalinskai. Pastāvīgo pār-
stāvju aizstājēji ir Rēzeknes pilsētas 
domes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Bartaševics un Priekuļu novada 
domes priekšsēdētāja Māra Juzupa.

Jānis Rubulis 
VPR sabiedrisko attiecību speciālists

GATAVS PĀRSTĀVĒT 
VIDZEMILai atgādinātu par drošu pārvietošanos diennakts tumšajā 

laikā, Mazsalacas novada pašvaldības policija sadarbībā 
ar Valsts policiju 27. novembrī Mazsalacas novadā uzsāka 
akciju „Neredzamie satiksmes dalībnieki”.
Reida mērķis bija izglītot, skaidrot un aicināt ikvienu 
satiksmes dalībnieku diennakts tumšajā laikā lietot 
gaismu atstarojošus elementus, lai mazinātu risku iekļūt 
ceļu satiksmes negadījumos. Akcijas laikā pastiprināta 
uzmanība tika pievērsta mazāk aizsargātajiem ceļu 
satiksmes dalībniekiem – gājējiem un velosipēdistiem, 
sastādīti arī vairāki administratīvā pārkāpuma protoko-
li. Policija „neredzamajiem” satiksmes dalībniekiem 
pasniedza gaismu atstarojošas vestes.
Nepieciešamības gadījumā aicinām iedzīvotājus droši 
doties uz Mazsalacas novada pašvaldības policiju, 
Parka ielā 31 un izmantot iespēju saņemt gaismu at-
starojošas vestes bez maksas.
Statistika
Šogad pirmajos desmit mēnešos Latvijā kopumā ceļu 
satiksmes negadījumos bojā gājis 41, bet pērn šajā 
periodā – 51 gājējs. Vidzemes reģionā šogad bojā 
gājuši trīs gājēji, bet pērn šajā periodā – 10 gājēji; 
savukārt ievainoti – 40, bet pērn – 31 gājējs.
Kā liecina CSDD apkopotie dati, oktobrī, novembrī 
un decembrī bojā iet tikpat daudz cilvēku, cik gada 
pirmajos deviņos “gaišajos” mēnešos. Tas nozīmē, ka 
gada tumšajos mēnešos katru trešo dienu uz Latvijas 
ceļiem iet bojā gājējs un katru dienu tiek savainoti 
pāris gājēji un / vai velosipēdisti.
7. decembrī Mazsalacas novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors Jānis Kaibe un Valsts polici-
jas Vidzemes reģiona pārvaldes Valmieras iecirkņa 
Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore Rita 
Ozarska viesojās Mazsalacas vidusskolā, tiekoties ar 
visu klašu audzēkņiem, lai lekcijās runātu par jaunie-
šiem svarīgām un aktuālām tēmām.
Lekcijā tika pārrunāta gan skolēnu atbildība par saviem 
pienākumiem skolā, gan par smēķēšanu un alkoholisko 
dzērienu lietošanu, kā arī par uzturēšanos sabiedriskās 
vietās bez vecāku uzraudzības laika posmā pēc plkst. 22:00
Tuvojoties svētku laikam jaunieši tika informēti arī 
par atbildību par pirotehnisko līdzekļu iegādāšanos, 
glabāšanu un lietošanu.

Par pirotehnikas lietošanu
Kā paredz Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 
15. pants (spēkā esošs no 14.07.2015): F1 kategorijas 
uguņošanas ierīces (ļoti zemas bīstamības un zema 
trokšņa līmeņa uguņošanas ierīces, kas paredzētas 
izmantošanai norobežotās telpās, tajā skaitā uguņoša-
nas ierīces, kuras paredzētas izmantošanai dzīvojamo 
ēku iekšpusē) ir tiesības iegādāties, glabāt un izmantot 
fiziskajai personai, kas sasniegusi 14 gadu vecumu, 
savukārt F2  un F3 kategorijas uguņošanas ierīces 
(zemas un vidējas bīstamības uguņošanas ierīces, 
kuras paredzētas izmantošanai ārpus telpām lielās, 
atklātās teritorijās un kuru radītā trokšņa līmenis 
nav kaitīgs cilvēku veselībai), T1 kategorijas skatuves 
pirotehniskos izstrādājumus un P1 kategorijas piroteh-
niskos izstrādājumus ir tiesības iegādāties, glabāt un 
izmantot fiziskajai personai, kas sasniegusi 18 gadu 
vecumu. Likumdošana paredz, ka fiziskām personām 
ir aizliegts  nodot tālāk vai citādi darīt pieejamas 
uguņošanas ierīces fiziskajām personām, kuras nav 
sasniegušas noteikto vecumu;
   Vēlamies atgādināt iedzīvotājiem gada nogalē būt 
piesardzīgiem un atbildīgiem lietojot pirotehniskos iz-
strādājumus! Mazsalacas novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors Jānis Kaibe atgādina, ka pirotehni-
kas izstrādājumus drīkst iegādāties tikai tirdzniecības 
vietās, kurās izsniegta atbilstoša licence. 
Pērkot plaukšķenes, raķetes un cita veida uguņošanas 
līdzekļus, jāpārliecinās vai tiem pievienota lietošanas 
instrukcija. Nepērciet pirotehniku no privātperso-
nām, kuras tirgo nezināmas izcelsmes preces, kā arī 
tirdzniecības vietās, kurām nav atbilstošas licences. 
Vecākiem jāizskaidro bērniem, kādas sekas var būt 
lietojot pirotehnikas izstrādājumus, it īpaši nepārzinot 
un neiepazīstoties ar lietošanas instrukciju.
Pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa par 
uguņošanas ierīces vai skatuves pirotehniskā izstrādā-
juma aprites noteikumu pārkāpšanu var tikt piemērots 
naudas sods -  fiziskajām personām no trīsdesmit 
pieciem līdz trīssimt piecdesmit eiro, bet juridiska-
jām personām — no septiņdesmit līdz septiņsimt eiro.
Lai priecīgi un droši svētki! 

P O L I C I J A S  I N F O R M Ā C I J A

Atgādinām, ka pašvaldības un Valsts policija Mazsalacā atrodas Valtenberģu muižas 2. stāvā, ieeja pa gala durvīm. 
Kontakttālruņi: Gunita Grantiņa 28648175 (Valsts policija), Jānis Kramiņš 20383916 (Valsts policija), 
Jānis Kaibe 26446790, (pašvaldības policija).
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Par mūža ieguldījumu
Nominācija: Ingrīdai Kalniņai - par mūža ieguldījumu medicīnā
Atzinība: Birutai un Jānim Jansoniem  - par mūža ieguldījumu izglītības un 

kultūras jomā, veiksmīgu, radošu un iedvesmojošu Mākslas skolas darbību.
Atzinība: Annai Meļķei par mūža ieguldījumu pedagoģijā.
Atzinība: Ainai Dravniecei par mūža ieguldījumu pedagoģijā.
Sabiedriski aktīvas ģimenes vērtību popularizēšana
Nominācija: Kauliņu ģimenei - par atbalstu bērnu izglītošanā un mākslinie-

cisko vērtību izkopšanā, aktīvu dalību kultūras norisēs novadā.
Atzinība: Liegai Puķulaukai un Kasparam Vālem - par latvisko tradīciju 

kopšanu un uzturēšanu, ģimenes sabiedrisko aktivitāti ikdienā.
Veselība, sociālā aprūpe un labdarība
Nominācija: Vellai Melzer - par ziedojumiem, atbalstot Sv. Annas baznīcas 

un Mazsalacas mūzikas skolas darbību.
Atzinība: Zintai Cimoško - par palīdzību ģimenēm, regulāri piegādājot 

humāno palīdzību, un labdarības pasākumu organizēšanu.
Atzinība: Sabīnei Petrakovai - par nesavtīgu, sirds siltu brīvprātīgo darbu 

slimnīcā, paliatīvās aprūpes nodaļā.
Sports
Nominācija: Centim Zitānam  - par 1. vietu MTB SEB maratonā.
Atzinība: Gundai Plūmanei - par 1. vietu LČ veterānu sacensībās MTB skrē-

jienā Rīga  - Valmiera.
Atzinība: Edvīnam Ārgalim - par LSVS čempiona titulu slēpošanā, 2. vietu 

riteņbraukšanā, pārstāvot Mazsalacas novadu.
Atzinība: Robertam Slotiņam - par dalību Pasaules kausa biatlonistu izlasē.
Atzinība: Ivo Šteinbergam - par starptautiskiem panākumiem skeletonā.
Kultūra 
Nominācija: Inārai Blūmai - par neizsmeļamu aktivitāti, radošumu un augsta 

līmeņa Sēļu kultūras dzīves organizēšanu. 

Atzinība: Ievai Veidei - par kokles mūzikas popularizēšanu novadā un ārpus 
tā robežām, kokles mūzikas albuma izdošanu.
Atzinība: Deju kolektīvam “Ķipari” A grupai - par laureātu pakāpi XI 

Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku skatē.
Atzinība: Mazsalacas Kultūras centra kolektīvam un vadītājai Dacei Jurkai 

par XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku procesa profesionālu 
virzīšanu, kultūras popularizēšanu valstī, reģionā un pilsētā.
Atzinība: Inesei Tropai, par priekšzīmīgu un nevainojamu Mazsalacas 

novada Kultūras centra pašdarbības kolektīvu tērpu pārzināšanu, pielāgošanu 
un sagatavošanu koncertiem. 
Izglītība 
Nominācija: Aijai Vidovskai - par ieguldījumu un izciliem panākumiem, vadot 

Mazsalacas novada deju kolektīvus; radošu un atbildīgu pedagoga darbu.
Infrastruktūras sakārtošana, vizuāli pievilcīgas novada ainavas veidoša-

na, transporta un sakaru attīstība
Nominācija: Uzņēmuma “Ilekss Pluss” komandai - par kvalitatīvu pasažieru 

pārvadājumu veikšanu, labu komandas darbu.
Atzinība: Viktorijai Puriņai - par brīvprātīgu pilsētas vides labiekārtošanu, 

svētku noformējumu izveidošanu pilsētā, teicamu privātās teritorijas apzaļu-
mošanu un sakopšanu.
Ekonomika, uzņēmējdarbība un lauksaimniecība
Nominācija: Lienei Lakstīgalai - par veiksmīgi izveidotu uzņēmumu 

“Lienes dārzi”, īstenotiem projektiem tūrisma, pilsētvides labiekārtošanas 
un izglītības jomā.
 Atzinība: Z/S “Sidrabkaļi”, Andrim un Irēnai Saukumiem - par biškopības 

nozares attīstīšanu un popularizēšanu, daudzveidīgas produkcijas piedāvāšanu.
Atzinība: Z/S “Ķeiķi” Valteram Mitānam - par aitkopības nozares attīstīšanu 

un popularizēšanu Mazsalacas novadā.

GADA CILVĒKS 2015

Lai izveidotu lielāku un kon-
kurētspējīgāku izglītības iestādi 
novadā, Mazsalacas novada 
pašvaldība 30. novembrī pieņē-
musi lēmumu reorganizēt novadā 
esošo Mazsalacas vidusskolu un 
Ramatas sākumskolu. 
Šāds solis sperts, lai veidotu 
vienlīdzību valsts un pašvaldības fi-
nansējuma pārdalē, izslēgtu iekšējo 
konkurenci pedagogu atalgojumam 

novadā, un skolēniem dotu vienādu 
pieeju mācību programmām, ma-
teriālajām bāzēm un personālam. 
Reorganizācijas plāns paredz 
apvienot Ramatas sākumskolu un 
Mazsalacas vidusskolu, izveidojot 
jaunu izglītības iestādi novadā - 
Mazsalacas vidusskolu (Parka 30, 
Mazsalaca) un Mazsalacas vidus-
skolas filiāli  - Ramatas sākumskola 
(Pūcītes, Ramata, Ramatas pagasts). 

Lai objektīvi izvērtētu ar reor-
ganizāciju saistītos jautājumus, 
izveidota izglītības iestāžu reor-
ganizācijas komisija, kuru pārstāv 
Izglītības pārvalde, Mazsalacas 
novada pašvaldība, Mazsalacas 
vidusskola, Ramatas sākumskola, 
vecāki un skolotāji.
 Mazsalacas novada pašvaldība 
plāno veikt reorganizāciju līdz 
2016. gada 1. jūnijam, un šajā 

laika posmā tiks nodrošinātas 
abu mācību iestāžu licencētās un 
akreditētās izglītības programmas, 
savukārt šīs programmas turpinās 
realizēt jaunā izglītības iestāde - 
Mazsalacas vidusskola un tās filiāle 
- Ramatas sākumskola.

Ilze Mitāne
Mazsalacas novada

sabiedrisko attiecību speciāliste

REORGANIZĒS MAZSALACAS VIDUSSKOLU UN RAMATAS SĀKUMSKOLU

4. decembrī   Rūjienā notika 
svinīga Sadarbības līguma parak-
stīšana starp Latvijas Republikas 
un 15 Igaunijas Republikas pie-
robežas pašvaldībām.
Sadarbības līgums tiek slēgts starp 
Igaunijas Republikas Valgas, 
Hummuli, Tōrvas, Helmes, Karksi, 
Abjas, Saardes, Hāādemeestes, 
Taheva, Karulas, Mōnistes, Varstu, 
Rōuge, Haanja un Misso pašval-
dībām, un Latvijas Republikas 
Alūksnes, Apes, Valkas, Naukšēnu, 
Rūjienas, Mazsalacas, Alojas, 
Salacgrīvas novadu pašvaldībām 
par sadarbību ekonomiskajā, 
tūrisma, kultūras, izglītības, sporta 
un sociālajā jomā.
Savstarpējā sadarbības līguma no-
slēgšanas mērķis ir apvienot visas 
pašvaldības, kuras administratīvā 
robeža ir arī daļa no Latvijas-
Igaunijas Republiku valsts robežas. 
Šis līgums kalpos kā labs pamats 
turpmākai sadarbībai visās minē-
tajās jomās, atvieglos sadarbības 
birokrātiskās procedūras un būs 
pozitīvs piemērs robežvalstu labai 
sadarbībai. 

Sagaidāms, ka līgums būs labs 
pamats, lai īstenotu   Igaunijas 
– Latvijas pārrobežu atbalsta prog-
rammas projektus un piesaistītu 
papildus līdzekļus pierobežas te-
ritorijas attīstībai.
 Guna Ķibere
Rūjienas novada Kultūras un 
tūrisma centra vadītāja
- Pēc aizvadītā gada starptautis-
kās tūrisma izstādes “Balttour” 
mums bija plāns noslēgt sadar-
bības līgumu starp Latvijas un 
Igaunijas pierobežas pašvaldī-
bām, sākot no Mazsalacas līdz 
Valkai. Kad par šo ideju runāju 
ar Vidzemes tūrisma asociācijas 
pārstāvjiem, viņi ieteica šo sadar-
bības posmu paplašināt. Sākotnēji 
piedalīties gribēja arī Alojas un 
Apes pašvaldības, bet, uzrunājot  
pierobežas pašvaldības izrādījās, 
ka visi bija ar mieru noslēgt šādu 
sadarbības līgumu. Es domāju, ka 
daudzi saredz spēku, kāds mums 
rodas, ja kopā esam visas pie-
robežas pašvaldības, nevis tikai 
saujiņa atsevišķas - tas attiecas gan 
uz projektu iespējām, gan arī katrā 

pašvaldībā atsevišķi, jo sadarbības 
“rāmis” jau ir gatavs - atliek tikai 
aktīvi darboties.
Andres Annast
Sārdes apriņķa (Saarde vald) 
vadītājs
- Sārdes apriņķis piekrita paraks-
tīt šo līgumu, jo mēs vēlējāmies 
atjaunot kontaktus ar Latviešu 
kaimiņu pašvaldībām. Zināma 
veida sadarbība mums jau notiek 
- esmu dzirdējis, ka Latvijas un 

Igaunijas folkloras grupas piedalās 
kultūras pasākumos, ciemojoties 
viens pie otra, bet vēl ir ļoti daudz 
sadarbības iespēju - izglītībā, 
sportā, tūrismā un uzņēmējdarbībā. 
Mums ir arī vienots mērķis - pēc 
iespējas uzlabot dzīvi savas valsts 
iedzīvotājiem, kas dzīvo mazpil-
sētās un laukos, tāpēc no sirds 
priecāšos jau 2016. gada janvārī 
ciemoties Mazsalacas novadā!

Ilze Mitāne

SADARBĪBAS LĪGUMA PARAKSTĪŠANA



Latvijas Republikas Kultūras 
ministrija sadarbībā ar Latvijas 
Kultūras akadēmiju un 1991. gada 
barikāžu dalībnieku biedrību, at-
zīmējot 1991. gada barikāžu 25. 
gadadienu, 2016. gada 16. janvārī 
rīko atceres pasākumu Rīgā, kas 
iecerēts kā paaudžu tikšanās 
atmiņās un mūzikā. Pasākumā tiek 
gaidīti barikāžu dalībnieki un viņu 
tuvinieki unikālā nevardarbīgās 
pretošanās brīža atcerei. 
Pasākumā aicināti piedalīties 1991. 
gada barikāžu dalībnieki no visiem 
Latvijas reģioniem.
Pasākums notiks Starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā, norises 
laiks paredzēts no plkst. 15.00-

19.30. 1991. gada barikāžu atceres 
pasākumā piedalīsies sabiedrībā 
zināmas personas, tostarp Latvijas 
Valsts prezidents. Programmā pa-
redzēti barikāžu piemiņai veltīti 
video stāsti, uzrunas, dzejas 
lasījumi un muzikāli priekšnesumi. 
Muzikālo programmu nodrošinās 
grupas “Dzelzs vilks”, jaundibinātā 
mūsdienu tautas mūzikas apvienība 
“Jauno Jāņu  orķestris”, muzikālā 
apvienība “Raxtu raxti”, etno 
rokgrupa “Elektro Folk”, Latvijas 
Kultūras akadēmijas jauktais koris 
“Sola”, Rīgas Tehniskās universitā-
tes studentu pūtēju orķestris “SPO”, 
kā arī jaunā un talantīgā dziedātāja 
Aleksandra Špicberga u.c.
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AICINĀM UZ
BARIKĀŽU ATCERES PASĀKUMU RĪGĀ

5. decembrī Daugavpilī nori-
sinājās starptautiskais bērnu 
- jauniešu Karatē turnīrs “Baltic 
Funakoshi Cup”. Turnīrā 
piedalījās apmēram 120 spor-
tisti no Latvijas, Lietuvas un 
Baltkrievijas.
Vidzemes karatē klubu šajās 
sacensībās pārstāvēja un godal-

gotas vietas ieguva  seši sportisti, 
starp kuriem divi bija mazsala-
cieši - Andris Ludriksons ieguva 
divas 1. vietas un Oskars Ivars 
Pidža ieguva 2. vietu.
Paldies vecākiem un sportis-
tiem par ieguldīto laiku un 
sasniegumiem!

Treneris K. Riekstiņš

GŪST PANĀKUMUS
K A R A T Ē

Ar gada balles  pasākumu 
kafejnīcā Miks noslēdzās šī 
gada sezona riteņbraucē-
jiem “Pēdu nav” komandai. 
Pasākumā tika sveikti labākie 
sportisti, piemiņas balviņas 
pasniegtas visiem dalībnie-
kiem un apspriesta nākamā 
2016. gada sezona. 
Riteņbraukšana
Sezona aizvadīta diezgan veiksmīga 
un ļoti gara, jo SEB MTB maratonā 
riteņbraukšanā bija 7 posmi (katrā 
posmā piedalās ap 2000 dalībnieku) 
un VIVUS MTB maratonā arī bija 7 
posmi (posmā piedalās ap 700 dalīb-
nieku), plus vēl citas sacensības, tajā 
skaitā “Apkārt Burtnieku ezeram” 
un vēl LČ veterānu mačos Madonā. 
Veterānu sacensības sākās no rīta 
ar šosejas distanci 10 km, kur mūsu 
komanda startēja ar MTB riteņiem, 
jo šosejas riteņi mūsu braucējiem 
nav. Šeit uz panākumiem mēs pārāk 
necerējām, bet četras godalgas 
tomēr ieguvām ( Artis Krievāns 3. 
v, Centis Zitāns 3. v, Gunda Plūmane 
2.v,  Inguna Korņējeva 3 v.). Bet 
pēcpusdienā sākās MTB riteņ-
braukšana un tur mēs plūcām laurus 
(Artis Krievāns 1.v, Artis Buliņš 
2.v, Andris Lauznis 4.v, Andris 
Brokāns 4.v, Centis Zitāns 4.v, 
Gunda Plūmane 1.v, Ineta Zviedre 
2.v, Inguna Korņējeva 1.v.). SEB 
MTB maratonā kopvērtējumā Centis 
Zitāns šogad ieguva čempiona titulu 
savā vecuma grupā un vicečempio-
na titulu VIVUS MTB maratonā 
kopvērtējumā vienīgi piekāpjoties 
Igaunijas sportistam. Arī “Apkārt 
Burtnieku ezeram” mūsu sportisti 
guva panākumus (Kristaps Brokāns 
2.v, Agris Krievāns 3.v, Centis 
Zitāns 3.v, Gunda Plūmane 2.v, 
Inguna Korņējeva 1.v.). 2016. gada 
sezonai piesakās arī jauni dalībnieki, 
viens no tiem ir rencēnietis Kalvis 
Kalniņš. Novēlu 2016. gadā visiem 
riteņbraucējiem veiksmīgus startus!

Florbols
Florbolā sezona tikai ir sākusies un 
sākām sezonu nepilnā sastāvā, jo 
puišiem gūtās traumas vēl nebija 
sadziedētas. Latvijas čempionāta 
pirmajās spēlēs gāja grūti un ar 
nepilnu sastāvu, jo puišiem bija 
daudz vairāk jāskrien kā pretinie-
kiem. Pirmās spēlēs nācās zaudēt 
ar vienu, divu punktu starpību. Tad 
mums atnāca neliels papildinājums 
- Uldis Mustis no Rencēniem un 
Rolands Gaugers no Vecates - un 
arī viens dalībnieks no traumas ir 
atguvies, un spēles aiziet uz labo 
pusi, jo uzvarējām jau vadošās 
komandas. Sezona būs grūta, 
jo šogad ir divas grupas Latvijā. 
Viena grupa šaipus Rīgas, otra  
aiz Rīgas. Mums sanāk braukt 
spēlēt florbolu savā apakšgrupā 
uz Rēzekni, Jēkabpili, Kalsnavu, 
Koknesi, Jūrmalu, Līgatni, Valku un 
Valmieru. Visas mājas spēles visas 
notiek Rencēnu pamatskolā. Paldies 
visiem, kas nāk atbalstīt mūsu 
komandu Rencēnos. Piedalāmies 
arī Vidzemes čempionātā, kur 
pagaidām mums ir visas uzvaras 
un piedalāmies Kocēnu čempionā-
tā. Tur ir nospēlētas divas spēles, 
čempionāts ir tikai sācies. Arī flor-
bolistiem ir gara sezona un iekrīt 
vienā nedēļā pat līdz trim spēlēm. 
Florbola sezona noslēgsies martā, 
gaidām vēl palīgā Dāvi, kuram tūlīt 
ar kāju būs viss kārtībā. Mums sekot 
līdzi var mājas lapā www.floorball.
lv ( 2 līga LČ, un Turnīri -  Vidzemes 
čempionāts un Kocēnu čempio-
nāts komanda - Vimba) Veiksmīgu 
sezonu florbolistiem. “Pēdu nav” 
divi dalībnieki piedalījās skrējienā 
Rīga – Valmiera, kas es domāju nav 
visiem pa spēkam (Gunda Plūmane 
un Jānis Vidovskis). Liels padies arī 
viņiem par šī garā skrējiena finišē-
šanu. Novēlu visiem sportistiem 
priecīgus Ziemassvētkus un panā-
kumiem bagātu 2016. gadu!

Igors Korņejevs
biedrība “Pēdu nav”

IESKATS BIEDRĪBAS
PĒDU NAV
2015. GADA SEZONĀ

AKTUALITĀTES PAŠVALDĪBĀ
DECEMBRĪ
Harijs Rokpelnis Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
•	 Vidzemes reģiona mazo novadu sanāksmē izveidojām rīcības plānu 

lauku novadu interešu aizstāvībai.
•	 Kopā ar novada bibliotēkām atvadījāmies no Swedbank klientu ap-

kalpošanas centra un iepazināmies ar veidiem, kā palīdzēt novada 
iedzīvotājiem ar banku saistītos jautājumos.

•	 Esam panākuši vienošanos novadu starpā par kopīgas izglītības 
pārvaldes saglabāšanu.

•	 Pārstāvēju Latviju projektā “Jaunie Eiropas līderi par aktīvu pilsonisko 
līdzdalību” Edinburgā, Skotijā, kur tikāmies ar Eiropas valstu jauna-
jiem politiķiem un diskutējām par sabiedrības iesaistes problēmām un 
risinājumiem.
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Novembra beigās Ramatas ama-
tierteātris “Ramata” svinēja savas 
darbības 20 gadu jubileju. Tomēr 
teātra spēlēšanas vēsture Ramatā 
ir daudz senāka - ne par velti tieši 
no Ramatas nāk pirmā latviešu dra-
maturģe Marija Pēkšēna.
Teātra spēlēšana Ramatā aizsākusies 20. 
gadsimta sākumā. Pieredzējušākie ramatie-
ši – teātra spēlētāji stāsta, ka vērienīgākais 
lugu uzvešanas laiks bijis 50. un 60. gadi. 
Tajā laikā spēlētas lielās lugas – daudzcē-
lieni. Amatierteātra režisori tajā laikā bijuši 
Elza Ošeniece un Teodors Vilks. Uzvestas 
lugas “Ļaunais Gars”, “Karavīra šinelis”, 
“Pazudušais dēls”, ar kuru bijušajā Valmieras 
rajona skatē iegūta 2. vieta, luga izrādīta arī 
Mazsalacas novada kultūras centrā. 
Kopā ar Teodoru Vilku uzvesti  skaistā-
kie viencēlieni - “Daiļā Doloresa”, “Āzis 
nav dārznieks” u.c. 
Elza Ošeniece uzvedusi “Dzimumdienas 
rītā”, “Kaija”, “Pārsteigums” - šajā izrādē 
izmantoti rekvizīti no slimnīcas – dzelzs 
gultas un slimnīcas svītrainie ancuki.
Vēlāk, 70. un 80. gadu sākumā, Teodors 
Vilks uzveda “Laimes Lāci”, “No saldenās 
pudeles”, kas izrādīta Mazsalacas vidus-
skolā un Vilzēnos. Izrāde “Es pazinu 
tēva sētu” uzvesta 1986. gadā un spēlēta 
Valmierā Vecpuišu parkā ciemu dienās. 
Kā atzīst paši aktieri, Teodors Vilks 
bijis labs režisors un arī aktieris, jo 
arī pats lugās attēlojis kādu lomu. Tā 
laika aktieru pamatsastāvā bijuši: Māra 
Ošeniece, Irēna Kūla, Aldis Zass, Edvīns 
Lācis, Aivars Lezdiņš, tad pievienojas 
Teodora dēli – Juris un Vilis, kuriem 
no tēva iedzimts aktiera talants. Teātra 
sastāvā bija arī Olga Vilkaplatere, kura 
amatierteātrī “Ramata” spēlēja līdz pat 
aizvadītajai 2014./2015. gada sezonai. 

Ramatā ir bijis laiks, kad paši aktieri 
ar savu iniciatīvu uzveduši lugas bez 
režisora, spēlētas dažādas montāžas par 
godu armijas dienai un citiem tā laika 
svētkiem, notikušas literārās tiesas. Teātra 
izrāžu mēģinājumi notikuši “Līču skolā”, 
“Tīlikās” uz kuriem aktieri devušies 
kājām, cits pat 10 kilometrus.
Tad teātra spēlēšanā Ramatā iestājās 
pārtraukums, kas ar jaunu sparu atsākās 
pirms 20 gadiem. Liela loma bijusi 
pašiem spēlēt gribētājiem un Merikas 
Lūses uzņēmībai. Ideja par amatierteātra 
darbības atsākšanu dzima bērnu vasaras 
nometnē “Siseņi”, kurā Merika Lūse 
kopā ar Ramatas sākumskolas skolotā-
jām un nometnes dalībniekiem sagatavoja 
uzvedumu noslēguma pasākumam.
Pirmie mēģinājumi no jauna izveidota-
jam amatierteātrim notika “Lejastalču” 
mājā pie Daigas Ramatas. Vēlāk jau 
pagasta klubā “Melkas”. Patvērumu 
dažreiz deva arī Ramatas sākumskola. 
Kad pārmaiņu laikā “Melkās” spēlēt 
kļuva sarežģīti, mājvietu amatierteātris 
atrada “Jānītī” pie Valgundas un Guntara 
Razminovičiem, kuri mēģinājumu star-
plaikos neliedza siltu tēju vai kafiju. 
No 1995. gada līdz 2012. gada pavasa-
rim amatierteātri vadīja režisore Merika 
Lūse. Pašlaik amatierteātris “Ramata” ir 
Mazsalacas novada Kultūras centra aiz-
gādībā, bet mēģinājumi notiek Ramatas 
Kultūras centrā. No 2012. gada rudens 
amatierteātri vada Gunta Maskaviča.
Atskatoties uz teātra spēlēšanas tradī-
ciju Ramatas pagastā var teikt, ka tikai 
pašu dalībnieku spēlētprieks ir nodroši-
nājis kolektīva darbību līdz šai dienai, 
un kolektīvā vienmēr ir gandarījums par 
paveikto un prieks par kopā būšanu.

Aiga Zaķe

TEĀTRIS RAMATĀ
Tumšās un vējainās   dienas 
rit viena pēc otras. Sniega 
māte gan parādīja, ka viņas 
spilvenos ir arī sniedziņš, 
kas dažās dienās var pasauli 
pārvērst baltu. Bija jautri. Žēl, 
ka sniegs tikpat ātri kā sasniga, 
arī nokusa. Pavisam drīz jau 
klāt jaunais Uguns Pērtiķa 
gads. Kāds bijis vecais un kādu 
vēlamies Jauno gadu? 
Skolā  mācību darbs mijas ar 
mēģinājumiem Ziemassvētku 
pasākumiem. Skolas logos jau 
spīd sveču liesmiņas, telpās 
rotājas egles. Arī lielajā eglē 
gaiši mirdz sveču liesmiņas. 
Gada visskaistākie svētki jau 
klauvē pie durvīm. Vēl gan 
skolēniem jāpaspēj labi uzraks-
tīt pēdējie pārbaudes darbi, lai, 
saņemot liecības, pašiem un 
vecākiem būtu prieks.
Teātra pulciņa mazie aktieri 
ar uzvedumu „Laimes meklē-
jumos” šogad ciemojās:
11. decembrī Mazsalacas 
pirmsskolas izglītības iestādē,
14. decembrī Valmieras SOS 
ciematā,
15. decembrī Ramatas 
Kultūras centrā ar sveicieniem 
vecākajai paaudzei.
Ziemassvētku pasākumi skolā: 
16. decembrī  Ramatas sākum-

skolas pirmsskolas grupu bērnu 
un pagasta „mājas” bērnu 
eglītes pasākums. Šogad kopā 
ar bērniem bija suns Duksis 
ar saviem draugiem. Skanēja 
dziesmas, jautras rotaļas un, 
protams, Ziemassvētku vecītis 
dalīja arī dāvanas. 17. decembrī 
Ziemassvētku pasākums 
Ramatas sākumskolas sko-
lēniem. Skanēja  dziesmas, 
dzejoļi  un  teātra uzvedums 
„Laimes meklējumos”. Arī uz 
šo pasākumu atbrauca suns 
Duksis ar saviem draugiem un 
Ziemassvētku vecīti.  
Skolas kolektīva vārdā gadu 
mijā saku mīļu paldies visiem 
skolas labvēļiem novadā un 
pagastā, kā arī vecākiem un 
vecvecākiem par sarūpētajām 
saknēm skolas kopgaldam.
Atkārtosim Ziemassvētku 
dzejolīšus, izdarīsim vēl kādu 
labu darbiņu, tad arī katrā 
mūsu mājā Ziemassvētki būs 
gaiši un mīļi svētki.
Skolēnu Ziemas brīvdienas 
no 2015. gada 21. decembra – 
2016. gada 1. janvārim.
Domāsim gaišas domas 
un kopīgi paveiksim labus 
darbiņus jaunajā Uguns 
Pērtiķa gadā!

Iveta Kaužēna
Ramatas sākumskolas direktore

DECEMBRIS RAMATAS 
S Ā K U M S K O L Ā

Mazsalacas novada muzejā kopš decembra sākuma apskatāms 
Ērika Celmiņa dāvinājums “Zvanu kolekcija”. Ēriks dzimis 
Jēkabpils rajonā Kūku ciema “Citronos”.  Savu kolekciju ir sācis 
vākt Skaņkalnes pagasta “Majorlapjos”, kur savācis aptuveni 
30 dažādus misiņa zvanus.
Zvanu kolekcija papildināta arī vēlāk, 2011. gadā atrodoties 
Izraēlā, kā arī pateicoties Ērika radiem un draugiem, kuri, zinot 
viņa aizraušanos, daudz zvanus uzdāvinājuši.

MUZEJĀ JAUNA EKSPOZĪCIJA



Ilze vienmēr prot iedroši-
nāt un palīdz noticēt savām 
spējām. Viņa pašvaldībā 
strādā vairāk nekā divus 
ar pus gadus, taču šobrīd ir 
nolēmusi savā profesionāla-
jā karjerā ieviest izmaiņas. 
Pastāsti, kas ir Ilze Mitāne?
- Vispirms viņa ir māte diviem 
foršiem bērniem, sieva lieliskam 
vīram, sabiedrisko attiecību spe-
ciāliste Mazsalacas novadā, un 
jau trešo gadu sevi saistu arī ar 
aitkopību.  
Kā Tu nonāci līdz darbam paš-
valdībā?
Šis ceļš bija tikai loģisks, jo 
esmu studējusi žurnālistiku un, 
kad izsludināja vakanci uz sa-
biedrisko attiecību speciālista 
vietu Mazsalacā, tai pieteicos. 
Šī bija ilgākā darba intervija 
manā mūžā - vairāk, kā stundu 
gara, tāpēc savu vietu pašvaldībā 
toreiz jutos ļoti “nopelnījusi”. 
Bērnībā Tu arī gribēji būt 
žurnāliste?
Nē, mans uzstādījums tikai bija, 
lai nevajadzētu sēdēt darba vietā 
no astoņiem līdz pieciem vakarā. 
Lai darbs būtu dinamisks un 
aizraujošs. Man labi padevās rak-
stīšana, skolā bija teicamas atzīmes 
gan latviešu valodā, gan literatūrā. 
Žurnālistiku izstudēju Norvēģijā. 
Kā bija studēt ārzemēs? 
Uz Norvēģiju aizbraucu strādāt 
par auklīti, un pēc gada nostrā-
dāšanas man bija izvēle – vai nu 
braukt mājās un iestāties kādā 
augstskolā Latvijā, vai tomēr 
pamēģināt studēt Norvēģijā, jo 
viena gada laikā biju ļoti iemīlē-
jusi šo valsti un man bija sajūta, 
ka gribas tur vēl mazliet padzīvot. 
Nolēmu startēt žurnālistos, bet 
mani brīdināja, ka augstskolā 
ir ļoti liels konkurss – desmit 
studenti uz vienu vietu. Kā jau 
jaunības maksimālismā, teicu 
– nekas, es mēģināšu. Norvēģu 
valodas pamatus biju apguvusi 
jau Ziemeļvalstu ģimnāzijā, 
kurā mācījos Rīgā, un norvēģu 
valodu sarunvalodas līmenī, at-
rodoties Norvēģijā gada laikā 
biju apguvusi ļoti labi. Rezultātā 
mani uzņēma augstskolā, un kopā 
Norvēģijā sabiju gandrīz četrus 
gadus. Joprojām šī zeme man ir 
ārkārtīgi mīļa, un ir sajūta, ka tur 
ir palikusi daļa manas sirds. 
Kāda ir Tava ikdiena, strā-
dājot šeit, pašvaldībā, 
sabiedriskās attiecības?
No rīta pāršķirstu e-pastus, 
mēģinu uz visiem ātri atbildēt, 
pārlaižu acis pāri jaunumiem, 
kas pa nakti ir noticis Latvijā, 
pasaulē. Izeju cauri Facebook, 
ko saka cilvēki, jo bieži tieši 

sociālajos tīklos var atrast 
daudz svarīgu informāciju, kas 
palīdz veidot komunikāciju ar 
iedzīvotājiem. Ja nav ieplānots 
nekas cits, gatavoju kādu rakstu 
avīzei, daudz laika sanāk veltīt, 
meklējot informāciju Mazsalacas 
un novada vēstures ikmēneša 
rakstam, intervijai. Ja kur notiek 
kāds pašvaldības organizēts 
pasākums, cenšos būt klāt un 
dokumentēt to fotogrāfijās.  
Ko Tu esi ieguvi strādājot 
pašvaldībā?
Galvenokārt pieredzi, kā darbs rit 
pašvaldībā, jo pirms tam strādāju 
laikrakstā “Liesma”, četrus gadus 
rakstīju avīzi, kas bija “Liesmas” 
pielikums „Mazsalacietis”. Man 
patīk salīdzināt pašvaldību ar 
liela pulksteņa mehānismu - katrs 
darbinieks tur ir kā viena no šī 
mehānisma sastāvdaļām. Ja kaut 
kas nefunkcionē pietiekami labi 
- to jūt un redz visi. 
Ja Tev jāizvēlas viena vieta 
novadā, kur aizvest tūristu, 
kura tā būtu? 
Es viņiem piedāvātu braucienu 
ar laivu pa Salacu, jo šo iespēju 
izmanto relatīvi maz. Tā ir pilnīgi 
cita pasaule, jo pat gaiss uz upes ir 
citādāks nekā, ejot pa Skaņākalna 
takām. Braukt ar laivu - tas ir fan-
tastisks piedzīvojums, jo no upes 
puses klintis izskatās iespaidīgāk 
nekā staigājot ar kājām. 
Kas Tev ir Mazsalaca?
Mazsalaca - tā ir mana sirds un 
manas dzimtās mājas. Dzīves 
laikā šad un tad ir radies jautā-
jums – varbūt pārvākties, sākt 
dzīvi kaut kur citur, bet es vienmēr 
esmu bijusi tā, kas pasaka – nē, 
paliekam Mazsalacā. Esmu bijusi 
kādu laiciņu prom no šīs vietas, un  
jauniešiem es tikai ieteiktu kaut 
kur aizbraukt, iegūt pieredzi, bet 
tad brauciet mājās, novadam jūs 
visi esat vajadzīgi! 

Hobiji
Man patīk iet pārgājienos, strādāt 
svaigā gaisā, un radīt ap sevi 
kārtību. 
Ko ņemtu līdzi uz neapdzī-
votu salu? 
Savu vīru, jo četras rokas ir 
labāk nekā divas. Arī nazi, un 
labu lietus apģērbu.
Mīļākā puķe
Patīk puķes, kas smaržo.
Ja Tev varētu būt īpašas 
spējas, kādas tās būtu?
Es gribētu spēt brīvi pārvietoties 
laikā un telpā - ļoti gribētu pabūt 
dažādās pasaules vietās, redzēt 
apbrīnojamo Dieva pasauli - cik 
tā dažāda, daudzveidīga, pārstei-
dzoša! Un par pārvietošanos laikā 
- pirmā vieta, kur gribētu aizceļot, 
būtu Mazsalaca līdz 20-30. gadiem 
- laikā, kad Mazsalaca bija jauna 
un, cik nu var gūt priekšstatu no 
vecām bildēm - bezgala skaista! 
Gribētu apskatīt nodegušo Saieta 
namu, ārkārtīgi grezno Ores māju,  
redzēt, vai Āža krogā krodzinie-
kam Kirhenšteinam tiešām ir āža 
bārdiņa, un pagaršot kādu no iz-
slavēti garšīgajiem Mazsalacas 
ūdenskliņģeriem.
Zinu, ka nākamais gads Tev 
nesīs jaunas vēsmas.
Tās nebūs jaunas vēsmas, doma 
ir vairāk nostiprināt pozīcijas ait-
kopības sfērā. Citādi pašlaik sanāk 
visu darīt ar tādu “puskāju”. Ir 
daudz ideju un domu un, ja tas 
izdosies, to noteikti varēs manīt.
Tavs Jaunā gada novēlē-
jums!
Ja Jums ir sajūta, ka vajadzētu kaut 
ko darīt, bet pietrūkst drosmes, 
vajadzētu tomēr izvēlēties darīt. 
Ir bēdīgi, ja vecumdienās nākas 
secināt - tik daudz ko gribējās 
paveikt, bet nu jau vairs neko - 
ne tā spēka, ne apņēmības. Man 
patīk nesen kaut kur saklausītais 
teiciens: “Es nevaru tikai tad, kad 
nedaru. Tiklīdz daru, tā varu”. 

Anete Gluha
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S A I S T O Š I E 
N OT E I K U M I
2015.gada 19.novembrī Nr.13	 19.11.2015. lēmums 

Nr.19.29
Grozījums Mazsalacas novada domes 

2012.gada 16. maija saistošajos noteiku-
mos Nr.4 “Par materiālo atbalstu politiski 

represētām personām”
Izdoti saskaņā ar likuma

,,Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

1.   Izdarīt grozījumu 2012.gada 16. 
maija saistošajos noteikumos Nr.4 „Par 
materiālo atbalstu politiski represētām 
personām ”  un aizstāt 3.punktā skaitli 
„14,23” ar skaitli „20”;
2.   Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākošajā dienā pēc to publicēšanas 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Mazsalacas novada ziņas”.
Domes priekšsēdētājs  H.Rokpelnis

19.11.2015. saistošo noteikumu “Grozījumi 
2015.gada 16.maija saistošajos  noteikumos Nr.4

„Par  materiālo atbalstu politiski
represētajām personām”

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma
raksta daļas

Norādāmā informācija

1. Projekta
nepieciešamības
pamatojums

Saistošie noteikumi tiek 
izdoti, lai pārskatītu un pa-
lielinātu materiālo atbalstu, 
kuru piešķir Mazsalacas 
novadā deklarētajām poli-
tiski represētajām personām 
sakarā ar Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienu.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Noteikumi tiek izdoti saskaņā 
ar likuma “Par pašvaldībām” 
43.panta trešo daļu, saskaņā, 
ar kuru pašvaldības dome ir 
tiesīga izdot saistošos no-
teikumus, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju 
un brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildi. 
S a i s to š i e  n ote i ku m i 

“Grozījums 2015.gada 16.maija 
saistošajos  noteikumos Nr.4„ 
Par  materiālo atbalstu poli-
tiski represētajām personām”” 
paredz paaugstināt  materiālā 
atbalsta apmēru politiski re-
presētajām personām no 14,23 
euro  uz 20 euro. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Materiālā atbalsta  izmaksām 
2016.gada pašvaldības budžetā  
būs nepieciešami 700 euro, t.i., par 
202 euro vairāk ne kā 2015.gadā .

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav nepieciešamas papildus 
administratīvās procedūras.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Materiālā atbalsta palielināšana 
notiek pēc Mazsalacas novada po-
litiski represēto apvienības valdes 
priekšsēdētājas ierosinājuma



19. decembris	 1000-1400
 

Mazsalacas Kultūras centrā     
Z i e m a s s v ē t k u s  g a i d o t , 
amatnieku darinājumu tirdziņš. 
Vokālās  studijas dziedātāju 
„Svētdienas” muzikāls sveiciens. 
Interesentus, kuri  vēlas 
piedalīties tirdziņā lūdzam 
pieteikties līdz 17. decembrim, 
tālrunis 29179179.
19. decembris	 	 1100

 
Mazsalacas Kultūras centra 
2.stāvā mākslas zinātnieces 
Baibas Eglītes ilustratīvu 
stāstījumu “Ceļojums laikā 
un mākslā no Ziemassvētkiem 
līdz karnevālam”
20. decembris		 1400

  
Mazsalacas Kultūras centrā      
Novada senioru gada balle. 
Koncerts. Viesis Viktors 
Lapčenoks. Biļetes cena €4,-
21. decembris		 1700

  
Mazsalacas Saieta laukumā  
Aicinām sagaidīt Ziemas 
saulgriežus. Bluķa velšana. 
Rituālu vada folkloras kopa 
„Putni” no Lēdurgas, vadītāja 
Ilze Kļaviņa.
21. decembris		 1900

Ramatas Kultūras centrā
koncerts “Ceļā uz Ziemassvētkiem”. 
Ziemassvētku melodijas ģitāras 
un akordeona spēles pavadījumā 
izdziedās un izspēlēs Inita Āboliņa 
un Normunds Ķietis. Ieeja bez 
maksas. 
23. decembris		 1400

 
Sēļu muižā Ziemassvētku 
sarīkojums pagasta senioriem 
“Kā zvaigznes tumšzilās debesīs 
manas cerības ticībā dzimst”. 
Ieeja bez maksas. 
26. decembris		 1700

  
Skaņākalna dabas parkā Sveču 
mežs. Biļetes cenas: pieaugušajiem 
€5,- (€3,- ar savu lukturīti), 
pensionāriem €3,-, skolēniem 
€2,-, ģimenes biļete €12,- (divi 
pieaugušie un divi bērni).
Biļešu iepriekšpārdošana no 1. 
decembra Mazsalacas novada 
Kultūras centrā. Informācija pa 
telefonu 29179179.
27. decembris		 1200

  
Mazsalacas Kultūras centrā     
pirmsskolas vecuma bērnu eglīte.
29. decembris		 1930

Mazsalacas Kultūras centrā      
Novada gada balle. “Gada 
cilvēks Mazsalacas novadā 
2015. godināšana” Koncerts - 
apsveikumi. Ballē spēlēs grupa 
„Roja”. Biļetes cena €6,-

31. decembris	 2200-0300

Mazsalacas Kultūras centrā      
Vecgada - Jaungada balle. 
Spēlēs “Kaugurieši”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā  un galdiņu 
rezervēšana €3,- l īdz 31. 
decembra plkst. 22.30, vēlāk €5,-
31. decembris		 2100

  
Ramatas Kultūras centrā
visi mīļi aicināti nosvinēt gadumiju 
un pirmās Jaunā gada stundas! 
Balle sāksies plkst. 2300, ieeja ballē 
€1,50. Par muzikālo noformējumu 
rūpēsies grupa “Tev”. Pusnaktī 
svētku salūts, laimes liešana un ... ! 
 31. decembris		 2200

Sēļu muižā  Jaungada balle 
kopā ar grupu “Zeļļi”. Jūsu ērtībai 
zālē galdiņi. Ieeja ballē €1,50.
2400 Sēļu muižas parkā Jaunā 
gada sagaidīšana.
3. janvāris		  1100

Mazsalacas Kultūras centrā  
svinīga jaundzimušo sveikšana 
“Dzimis Mazsalacas novadā 2015. 
gadā”. Aicināti visi 2015. gadā 
dzimušie mazuļi un viņu ģimenes.
12. janvāris		  1200

Sēļu muižā tikšanās ar ievu 
Pīgozni. Lekcija - saruna: *Apģērba 
pirmssākumi pasaulē un Latvijā. 
Ceļš līdz klasiskajam tautastērpam 
un mūsdienu apģērbam. *Kas ir 
vēstures rekonstrukcija? Pasaules 
un latvijas pieredze, dalībnieki, 
pasākumi.
16. janvāris		  2200

Ramatas Kultūras centrā
Mērkaķa gada karnevāls. Spēlēs 
kapteinis Andris. Ieeja €3,-
18. janvāris		
Mazsalacas Kultūras centrā  
Didža R i jn ieka koncerts 
„Uzmanību elektrība”. Ieeja €1,50
22. janvāris		
Mazsalacas Kultūras centrā  
1991. gada barikāžu aizstāvju 
atceres diena
31. janvāris		
Mazsalacas Kultūras centrā 
Atis Auzāns koncertā „Sirds 
dziesmas”.  (Biļešu ieriekšpārdošana 
Kultūras centrā no 18. janvāra)

IZSTĀDES
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
visu decembri un janvāri Birutas 
Jansones tekstilmozaīkas izstāde.
No 12. janvāra Mazsalacas 
Kultūras  centrā  TLMS 
”Mazsalaca” meistares Zentas 
Šaicānes personālizstāde

PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS!
Kristeru Zilpaušu
Emīliju Tauriņu
Krišjāni Ieviņu

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!
E d v ī n u  L ū s i  -  8 0
I l g u  K r u j u  -  8 0
R a s m u  A n s o n i  -  8 5
S i l v u  R a d ko v u  -  8 5
Vi l m u  Va l i j u  R a u s k u  -  8 5
Ve l t u  S m a l ko  -  8 5
Ve r u  V i r s i  -  9 5
E m m u  M e i s t e r i  -  9 6

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams ievietot privātos sludinājumus.
Cena par rakstu zīmi €0.008 ar PVN. Reklāmas ievietošana - €0.082 ar PVN.
Par sludinājuma ievietošanu interesēties pa tel. 22144936 vai Mazsalacas novada domē. 
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2015. gada 17. decembrī
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums, iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215
www.mazsalaca.lv

Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Ilze Mitāne
avize@mazsalaca.lv   tel. 22144936
Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu 

pareizību atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

S L U D I N Ā J U M I
Pārdod veikala telpas Skaņkalnes pagastā un blakus 4 istabu dzīvokli. 
Iespējams paplašināt veikalu. Tel.27744009

24. decembrī 1700 Svētvakara dievkalpojums 
Mazsalacas baptistu baznīcā 
24. decembrī 1700 Sv. Annas luterāņu baznīcā
25. decembrī 1700 dievkalpojums ar bērnu priekšne-
sumiem Mazsalacas baptistu baznīcā

SVĒTKU DIEVKALPOJUMI 
MAZSALACAS DRAUDZĒS

Papildinformācija. Novadniek, apmeklēsim Latvijas nacionālo 
bibliotēku jeb Gaismas pili; pusdienosim “Lido” atpūtas centrā; pa-
staigāsimies pa naksnīgi izgaismotām Rīgas zooloģiskā dārza takām. 
Izbraukšana 22.12.2015. plkst. 11.00 no Kultūras centra Mazsalacā. 
Pēc novadnieku vēlēšanās tiek organizēts papildreiss – 29.12.2015. 
plkst.09.00 no Kultūras centra Mazsalacā. Tel. 26108686 (Vēsma J.)

EKSKURSIJA UZ RĪGU

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija, organizējot Eiropas mēroga 
speciālistu plenēru, kas šogad notiks 
Rīgā, vēlējās plenēra dalībniekiem 
pasniegt dāvaniņas, kuras atstātu viņiem 
vissiltākās sajūtas par mūsu valsti un 
cilvēkiem, un arī uzskatāmi parādītu 
to, ka ikkatrs darbs, ko veicam, ir ar 
dziļāku nozīmi un jēgu. Šāda mērķa 
vadīti komisija uzrunāja organizāciju 
Ziedot.lv, lai kopā ar aktīvāko sabiedrī-
bas daļu  - NVO un dažādām apvienībām, 
sarūpētu siltus cimdu pārus, bet nauda 
par cimdu pāriem tiktu ziedota labdarībai. 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai bija nepieciešami 140 cimdu 
pāri ar mūsu nacionālo rakstu zīmēm.
Tā kā lūgums ziedot cimdus bija sa-

sniedzis arī Mazsalacas adītājas, gribu 
izteikt cieņas un mīlestības apliecinā-

jumu kundzēm, kuras ziedoja cimdus 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas organizētajam pasākumam: 
Sarmai Krēsliņai, Ilgai Vītolai, Rasmai 
Āboltiņai, Valdai Praulai, Maijai 
Briedei. Vēl ar cimdiem palīdzēja 
Alojas novada, Staiceles pagasta adītājas: 
Renāte Jančevska  un Laila Līsmane.
Dažas no viņām ziedoja divus pārus 

cimdus un atradās arī ziedotājs, kurš 
piestiķēja desmito pāri. 
Skaisti noformēt palīdzēja Rimants 

Lūsis, Mazsalacas novada TIC vadītājs.
  Par visiem kopā mēs izdarījām brīniš-

ķīgu  darbu!  Es lepojos ar Jums!
  Priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu 
Jauno gadu!

Sarmīte Kauliņa
Mazsalacas novada senioru biedrība “Atbalss”

PALDIES CIMDU ADĪTĀJĀM


